Utrzymywał więc zażyłe kontakty z czołowymi działaczami późniejszego Komitetu Urządzącego w Królestwie Polskim (KUKP). To też wpłynęło na powierzenie mu funkcji głównego dyrektora Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych. Nowy szef tej komisji przystąpił bardzo energicznie do działania. Przyczynił się do przeniesienia z dniem 26 czerwca/8 lipca 1864 r. Zarządu Wydziału Wyznań (w jego skład wchodził Zarząd Sprawami Wyznania Grecko-Unickiego) z Komisji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego do resortu działającego

cji koronnej w latach 1743-1780, Rzeszów 2014; eadem, *Cerkiew św. Mikołaja i klasztor bazyliński w Zamościu w XIX wieku*, „Res Historica”, 2022, nr 53, s.